REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, a tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei nº 379, de 2018, de autoria do primeiro signatário desta propositura, que Acrescenta parágrafo único ao artigo 2º da Lei n.º 6.536, de 13 de novembro de1989, que autoriza o Poder Executivo a criar o Fundo Especial de Despesa de Reparação de Interesses Difusos Lesados, no Ministério Público do Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.

Sala das Sessões, em

Deputado Sebastião Santos

SPL - Código de Originalidade: 1000260895 270319 1643